
City and County of Swansea

Notice of Meeting

You are invited to attend a Meeting of the

Scrutiny Performance Panel – Development & 
Regeneration

At: Committee Room 3C - Guildhall, Swansea

On: Thursday, 19 July 2018

Time: 1.00 pm

Convenor: Councillor Jeff Jones

Membership:
Councillors: E W Fitzgerald, S J Gallagher, D W Helliwell, T J Hennegan, C A Holley, 
P R Hood-Williams, M H Jones, P K Jones, G J Tanner and T M White

Agenda
Page No.

1  Apologies for Absence.

2  Disclosure of Personal and Prejudicial Interests.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3  To Confirm Convener of the Panel

4  Notes, Conveners Letter and Response 1 - 6
To approve & sign the Notes of the previous meeting(s) as a correct 
record.

5  Swansea Regeneration Projects Update - Cabinet Item 7 - 28
 Discussion of the Swansea Regeneration Projects Update which 

went to Cabinet on 21st June 2018

6  Financial Q&A Session - Development and Regeneration
 Ben Smith - Head of Financial Services & Service Centre

7  Work plan 2018/2019

Next Meeting: Wednesday, 24 October 2018 at 10.00 am

Huw Evans, Head of Democratic Services 
Thursday 12 July 2018, Contact: Scrutiny 636292

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


City and County of Swansea

Minutes of the Scrutiny Performance Panel – 
Development & Regeneration

Committee Room 5 - Guildhall, Swansea 

Tuesday, 15 May 2018 at 10.00 am

Present: Councillor J W Jones (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
S J Gallagher D W Helliwell T J Hennegan
C A Holley P R Hood-Williams M H Jones
P K Jones G J Tanner T M White

Officer(s)
Bethan Hopkins Scrutiny Officer
Clare James Economic Development & Projects Officer
Huw Mowbray Property Development Manager
Ben Smith Head of Financial Services & Service Centre and Section 

151 Officer

Apologies for Absence
Councillor(s): E W Fitzgerald
Co-opted Member(s): 
Other Attendees: 

1 Disclosure of Personal and Prejudicial Interests.

None

2 Minutes.

Approved

3 Bu

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Panel Perfformiad Craffu – 
Datblygu ac Adfywio

Ystafell Bwyllgor 3C - Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Iau, 19 Gorffennaf 2018 am 1.00 pm

Yn Bresennol: Y Cynghorydd J W Jones (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
E W Fitzgerald C A Holley P R Hood-Williams
M H Jones P K Jones G J Tanner
T M White

Swyddog(ion)
Bethan Hopkins Swyddog Craffu
Ben Smith Swyddog A.151

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wy): S J Gallagher
Aelodau Cyfetholedig(wyr): 
Mynychwyr eraill: 

1 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

 Dim

2 Cadarnhau Cynullydd y Panel

 Cadarnhawyd bod y Cynghorydd Jeff Jones yn Gynullydd y panel ar gyfer 
2018/19.

3 Cofnodion.

 Cymeradwywyd y cofnodion – roedd un cywiriad ar dudalen 2 lle dylid darllen 
'Chwefror 19' ac nid 'Chwefror 18'. Wedi'i gywiro.

4 Diweddariad am Brosiectau Adfywio Abertawe - Eitem Cabinet

 Darllenodd yr aelodau drwy adroddiad y Cabinet o 21 Mehefin.

5 Sesiwn Holi ac Ateb Ariannol - Datblygu ac Adfywio

 Cymhlethdod llinynnau cyllid ym mhrosiectau datblygu



Minutes of the Panel Perfformiad Craffu – Datblygu ac Adfywio (Dydd Iau, 19 Gorffennaf 
2018)
Cont’d

 Mae maint y rhaglen gyfalaf yn fawr ac yn uchelgeisiol
 Bydd benthyca'n erbyn amrywiaeth o gynlluniau, gan gynnwys ysgolion
 Gall rhai prosiectau greu refeniw ond ni fydd rhai eraill
 Trafodwyd yr effeithiau ar refeniw
 Mynegodd y panel bryderon ynghylch fforddadwyedd y prosiectau
 Bydd achosion busnes yn cael eu datblygu ar gyfer prosiectau gwahanol
 Caerfyrddin yw'r awdurdod cynnal ar gyfer gweinyddu'r arian
 Bydd fforddadwyedd yn cael ei asesu fel proses barhaus
 Mynegwyd pryderon ynghylch y gwariant sydd eisoes wedi'i wario cyn 

cymeradwyo'r achos busnes
 Mynegwyd pryderon ynghylch ad-dalu'r prosiectau.
 Nod y panel yw rhoi system adnabod prosiectau ac olrhain prosiectau ar waith.

6 Cynllun Gwaith 2017 - 2018.

 Cynyddodd nifer y cyfarfodydd o bedwar i chwech y flwyddyn 
 Cynllun gwaith newydd i'w ddrafftio 

Llythyr at Aelod y Cabinet

Response from Cabinet Member

• Daeth y cyfarfod i ben am 2.00pm

Cadeirydd


